МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ ГОРОДА СУРГУТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» апреля 2021 г.          № 12

О плане работы Думы города

на май 2021 года

В соответствии с Регламентом Думы города Сургута, утверждённым

решением Думы от 27.04.2006 № 10-IV ДГ (далее – Регламент), в целях

организации деятельности Думы города:

1. Провести по адресу: г. Сургут, ул. Восход, 4:

1) 18 – 25 мая 2021 года заседания постоянных комитетов Думы города

и депутатские слушания по вопросам проекта повестки дня сорок шестого

заседания Думы и вопросам, обозначенным в графике, согласно приложению 1

к постановлению;

2) 25 мая 2021 года заседание депутатского объединения Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Сургута;

3) 27 мая 2021 года в 10.00 сорок шестое заседание Думы города

по вопросам проекта повестки дня согласно приложению 2 к постановлению.

2. Считать возможным внесение изменений в приложения 1, 2

к постановлению с учётом предложений субъектов правотворческой

инициативы без внесения изменений в настоящее постановление.

3. Субъектам правотворческой инициативы представить в Думу города:

1) не позднее 7 мая 2021 года оригиналы проектов решений по вопросам,

включённым в проект повестки дня сорок шестого заседания Думы города

в соответствии с планом работы Думы города, утверждённым решением Думы

от 22.12.2020 № 685-VI ДГ, подготовленные и согласованные в порядке,

установленном Регламентом;

2) не позднее 13 мая 2021 года оригиналы проектов решений

по дополнительным вопросам, вносимым в проект повестки дня сорок шестого

заседания Думы города, подготовленные и согласованные в порядке,

установленном Регламентом.

4. Аппарату Думы города:

1) в однодневный срок с момента представления в аппарат направить

в Контрольно-счетную палату города проекты решений по вопросам,

включённым в проект повестки дня сорок шестого заседания Думы города,

в соответствии с частью 5 статьи 40 Регламента;

2) уточнить сведения о докладчиках по вопросам проекта повестки дня

сорок шестого заседания Думы города и вопросам, выносимым для

рассмотрения на заседаниях постоянных комитетов Думы города, депутатских

слушаниях, в сроки, установленные Регламентом;

3) обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах

массовой информации.

5. Администрации города представить в Думу города информацию

о докладчиках (содокладчиках) и присутствующих по вопросам проекта

повестки дня сорок шестого заседания Думы города и вопросам, выносимым

для рассмотрения на заседаниях постоянных комитетов Думы города,

депутатских слушаниях, в сроки, установленные Регламентом.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на Председателя

Думы города Красноярову Н.А.

И.о. Председателя Думы            М.Н. Слепов

 Приложение 1

 к постановлению

 Председателя Думы города

 от 21.04.2021 № 12

График заседаний постоянных комитетов Думы города и депутатских слушаний на май 2021 года

№

п/п

Вопрос Статус

вопроса

Инициатор

вопроса

Основание для

рассмотрения

Ответственный

за подготовку

18 мая 2021 года (14.30) – заседание постоянного комитета Думы города по социальной политике

1. О состоянии дел по выполнению проектно-изыскательских

и строительных работ в рамках «дорожной карты» по

обеспечению парковочными местами учреждений

здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры, находящихся на территории города Сургута (с учётом

решения комитета, принятого на заседании 18.11.2020)

Вопрос для

рассмотрения

на заседании

комитета

Председатель

комитета

Слепов М.Н.

План работы на

I полугодие 2021

года

Администрация

города

2. О состоянии дел по созданию условий для строительства шести

объектов спорта посредством заключения концессионного

соглашения

Вопрос для

рассмотрения

на заседании

комитета

Председатель

комитета

Слепов М.Н.

План работы на

I полугодие 2021

года

Администрация

города

3. О ходе реализации концессионных соглашений, заключённых

по согласованию с Думой города, о финансировании,

проектировании, строительстве и эксплуатации объектов

образования

Вопрос для

рассмотрения

на заседании

комитета

Председатель

Думы города

Красноярова Н.А.

План работы на

I полугодие 2021

года

Администрация

города

4. О принятых мерах по устранению дефектов в зданиях детских

садов, введённых в эксплуатацию в период 2010 – 2015 годов

(в рамках исполнения поручения комитета, оформленного

постановлением Председателя Думы города от 15.02.2017 № 3)

Вопрос для

рассмотрения

на заседании

комитета

Председатель

комитета

Слепов М.Н.

Дополнительный

вопрос

Администрация

города

19 мая 2021 года (14.30) – заседание постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, финансам и имуществу

1. Об исполнении бюджета городского округа город Сургут

за 2020 год

Вопрос для

рассмотрения

на заседании

Думы города

Глава города  План работы на

I полугодие 2021

года

Администрация

города

2. О внесении изменений в решение Думы города от 22.12.2020

№ 686-VI ДГ «О бюджете городского округа город Сургут

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2021 год

и плановый период 2022 – 2023 годов»

Вопрос для

рассмотрения

на заседании

Думы города

Глава города  План работы на

I полугодие 2021

года

Администрация

города

3. О прогнозном плане приватизации муниципального имущества

на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годов

Вопрос для

рассмотрения

на заседании

Думы города

Глава города  План работы на

I полугодие 2021

года

Администрация

города

4. О согласовании дачи согласия на отчуждение недвижимого

имущества, закреплённого на праве хозяйственного ведения

за муниципальным предприятием (нежилое помещение РММ,

расположенное по адресу: г. Сургут, ул. Буровая, 5, строение 1)

Вопрос для

рассмотрения

на заседании

Думы города

Глава города  Дополнительный

вопрос,

письмо Главы

города (вх. от

06.04.2021 № 18-

01-969/1)

Администрация

города

5. О поручении особо важного и сложного задания Вопрос для

рассмотрения

на заседании

Думы города

Председатель

Думы города

Красноярова Н.А.

Дополнительный

вопрос

Дума города

6. О повышении эффективности мероприятий по взысканию

дебиторской задолженности и возможности применения

договоров поручительства и (или) договоров страхования

ответственности по договорам на поставку ресурсов

с контрагентами СГМУП «Городские тепловые сети» и СГМУП

«Горводоканал»

Вопрос для

рассмотрения

на заседании

комитета

Председатель

Думы города,

председатель

комитета

Красноярова Н.А.

Дополнительный

вопрос,

протокол

заседания

комитета от

17.02.2021 № 48

Администрация

города

20 мая 2021 года (14.30) – заседание постоянного комитета Думы города по городскому хозяйству и перспективному развитию города

1. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования

и застройки на территории города Сургута»

Вопрос для

рассмотрения

на заседании

Думы города

Глава города  План работы на

I полугодие 2021

года

Администрация

города

2. О выполнении решения, принятого на заседании комитета

18.02.2021 по итогам рассмотрения вопроса «О промежуточных

результатах работы Администрации города по организации

комплексных кадастровых работ, проводимых по итогам

межевания территорий застроенных микрорайонов города»

Вопрос для

рассмотрения

на заседании

комитета

Председатель

комитета

Клишин В.В.

Дополнительный

вопрос,

протокол

заседания

комитета от

Администрация

города

18.02.2021 № 36

3. О выполнении решения, принятого на заседании комитета

16.12.2020 по итогам рассмотрения вопроса «О перспективах

строительства объекта «Проезд с улицы И. Киртбая до

поликлиники «Нефтяник» на 700 посещений в смену в 37 мкр.

г. Сургута» и автостоянки по улице И. Киртбая на земельном

участке между зданием вышеуказанной поликлиники

и многоквартирным домом № 18»

Вопрос для

рассмотрения

на заседании

комитета

Председатель

комитета

Клишин В.В.

Дополнительный

вопрос,

протокол

заседания

комитета от

01.04.2021 № 38

Администрация

города

21 мая 2021 года (14.30) – заседание постоянного комитета Думы города по нормотворчеству, информационной политике и правопорядку

1. О внесении изменений в решение городской Думы от 25.03.2004

№ 314-III ГД «Об утверждении Положения о муниципальном

негосударственном пенсионном обеспечении работников

органов местного самоуправления и муниципальных

организаций города Сургута»

Вопрос для

рассмотрения

на заседании

Думы города

Глава города  План работы на

I полугодие 2021

года

Администрация

города

2. О внесении изменений в решение Думы города от 26.12.2017

№ 206-VI ДГ «О Правилах благоустройства территории города

Сургута»

Вопрос для

рассмотрения

на заседании

Думы города

Глава города  Дополнительный

вопрос,

письмо Главы

города (вх. от

12.04.2021 № 18-

01-1003/1)

Администрация

города

3. О внесении изменений в решение Думы города от 30.03.2017

№ 90-VI ДГ «О создании Молодёжной палаты при Думе города

Сургута шестого созыва»

Вопрос для

рассмотрения

на заседании

Думы города

Председатель

Думы города

Красноярова Н.А.

Дополнительный

вопрос

Дума города

4. О протесте прокурора города Сургута на решение Думы города

от 10.07.2018 № 304-VI ДГ «Об утверждении Порядка

организации и проведения общественных обсуждений или

публичных слушаний по вопросам градостроительной

деятельности в городе Сургуте»

Вопрос для

рассмотрения

на заседании

Думы города

И.о Председателя

Думы города

Слепов М.Н.

Дополнительный

вопрос

Дума города

5. О признании утратившим силу решения Думы города

от 22.12.2020 № 683-VI ДГ «О проведении проверки»

Вопрос для

рассмотрения

на заседании

Думы города

Председатель

Думы города

Красноярова Н.А.

Дополнительный

вопрос

Дума города

6. О результатах реализации должностными лицами Вопрос для Председатель План работы  Администрация

Администрации города контрольных функций за соблюдением

Правил благоустройства территории города Сургута за 2020 год

и I квартал 2021 года (с учётом решения комитета от 16.10.2020)

рассмотрения

на заседании

комитета

комитета

Голодюк В.И.

на I полугодие

2021 года

города

7. О результатах работы по вывозу бесхозяйных, брошенных

транспортных средств с придомовых территорий и территорий

улично-дорожной сети города

Вопрос для

рассмотрения

на заседании

комитета

Председатель

комитета

Голодюк В.И.

План работы

на I полугодие

2021 года

Администрация

города

25 мая 2021 года (14.30) – депутатские слушания

1. Вопросы проекта повестки дня 46 заседания Думы города

25 мая 2021 года (15.15) – заседание депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города

Сургута

27 мая 2021 года (10.00) – 46 заседание Думы города

7

  Приложение 2

  к постановлению

  Председателя Думы города

  от 21.04.2021 № 12

     Проект

Повестка дня

сорок шестого заседания Думы города

27 мая 2021 года.

10.00.

Зал заседаний Думы

города, ул. Восход, 4,

г. Сургут

1. О внесении изменений в решение Думы города от 01.06.2010

№ 755-IV ДГ «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные

должности на постоянной основе и должности муниципальной службы».

Готовит Администрация города

 2. Об исполнении бюджета городского округа город Сургут за 2020 год.

Готовит Администрация города

3. О внесении изменений в решение Думы города от 22.12.2020

№ 686-VI ДГ «О бюджете городского округа город Сургут Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры на 2021 год и плановый период 2022 – 2023

годов».

Готовит Администрация города

4. О прогнозном плане приватизации муниципального имущества

на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годов.

Готовит Администрация города

5. О внесении изменений в решение городской Думы от 25.03.2004

№ 314-III ГД «Об утверждении Положения о муниципальном

негосударственном пенсионном обеспечении работников органов местного

самоуправления и муниципальных организаций города Сургута».

Готовит Администрация города

6. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

Готовит Администрация города

8

7. О согласовании дачи согласия на отчуждение недвижимого

имущества, закреплённого на праве хозяйственного ведения за муниципальным

предприятием (нежилое помещение РММ, расположенное по адресу: г. Сургут,

ул. Буровая, 5, строение 1).

Готовит Администрация города

 8. О внесении изменений в решение Думы города от 26.12.2017

№ 206-VI ДГ «О Правилах благоустройства территории города Сургута».

Готовит Администрация города

 9. О внесении изменений в решение Думы города от 30.03.2017

№ 90-VI ДГ «О создании Молодёжной палаты при Думе города Сургута

шестого созыва».

Готовит Дума города

10. О протесте прокурора города Сургута на решение Думы города

от 10.07.2018 № 304-VI ДГ «Об утверждении Порядка организации

и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний

по вопросам градостроительной деятельности в городе Сургуте».

Готовит Дума города

11. О поручении особо важного и сложного задания.

Готовит Дума города

12. О признании утратившим силу решения Думы города от 22.12.2020

№ 683-VI ДГ «О проведении проверки».

Готовит Дума города